

HISTORIA SZKOŁY



Początek szkoły w Łęgu Przedmiejskim przypada na rok 1918, wówczas utworzono tylko cztery oddziały, z którymi pracował zazwyczaj jeden nauczyciel. Dzięki życzliwości mieszkańców nauczanie odbywało się w domach prywatnych i często zmieniało lokalizację. W 1936 r. magistrat w Ostrołęce zakupił plac pod budowę szkoły, jednak inwestycja ta nie doszła do skutku. W czasie okupacji hitlerowskiej szkoła nie funkcjonowała.

W roku 1947 na siedzibę placówki przysposobiono barak sprowadzony z pobliskiego Grabowa, który przeznaczono na pomieszczenia szkolne. Wtedy powstała szkoła siedmioklasowa, w której kierownictwo objął Pan Waclaw Zaczkowski. W latach sześćdziesiątych placówką kierował Pan Waclaw Plona, a następnie Pan Jerzy Kochanek. W roku 1966 utworzono klasę ósmą.

Od 1970 do 1999 roku Dyrektorem Szkoły była Pani Helena Szlachetka, która funkcję tę sprawowała najdłużej, bo aż 29 lat. Lata siedemdziesiąte przynoszą duże zmiany, bowiem rozebrano stary barak, który przez wiele lat służył jako szkoła. Na klasy lekcyjne udostępniono ponownie pomieszczenia prywatne u różnych gospodarzy i rozpoczęto budowę nowej szkoły. Po ośmiu latach, ku zadowoleniu wszystkich nauka odbywała się już w pięknym, piętrowym budynku. Obiekt ten oddano do użytku w 1983 roku.

W 1999 r. stanowisko Dyrektora Szkoły objęła Pani Halina Pokora. W tym samym roku w wyniku reformy oświaty powstają w naszej szkole dwie pierwsze klasy gimnazjum, które początkowo mieściły się w budynku Szkoły Podstawowej. Ponieważ z roku na rok przybywało uczniów, rozpoczęto budowę Publicznego Gimnazjum. W ciągu dwóch lat zyskaliśmy nowe sale lekcyjne, zaplecza socjalne i od lat wyczekiwaną salę gimnastyczną. W 2003 r. utworzono Zespół Szkół, w skład którego weszła Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym i Publiczne Gimnazjum.



Od stycznia 2008 r. Zespołem Szkół w Łęgu Przedmiejskim kieruje Pani Marzena Tuszyńska Kubeł. W 2009 roku doświadczamy ogromnej radości z powodu powstania na terenie szkoły imponującego kompleksu boisk wybudowanego w ramach rządowego programu „Moje boisko ORLIK 2012”. Rok 2013 przyniósł kolejne powody do radości. Uczniowie począwszy od najmłodszych a kończąc na najstarszych aktywnie spędzają czas wolny na atrakcyjnym placu zabaw czy też siłowni plenerowej. W ostatnich latach placówka na naszych oczach prędko rozwija się i pięknieje. Każdego dnia tworzymy wspólnie nowe dzieje. Oby były one dla następnych pokoleń ciekawe i bogate.

